
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 «Колокольчик» с.Скородное губкинского района 

Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2024 года                                                                                           №117/2  

На основании приказа управления образования администрации Губкинского 

городского округа № 1429 от 30.08.2024 г. «Об организации работы Консультационных 

центров для родителей (законных представителей) в образовательных организациях в 

2024 — 2025 учебном году», в целях оказания методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультационной помощи родителям (законным представителям) 

детей дошкольного возраста, а также гражданам, желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, чьи дети получают дошкольное 

образование в форме семейного образования, в том числе посещающих муниципальные 

образовательные организации и организации различных правовых форм и форм 

собственности. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу Консультационного центра, обеспечивающую получение услуг 

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

для родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, а также 

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей, на базе МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» в 2024-2025 учебном году. 

2.Утвердить план работы Консультационного центра на 2024-2025 учебный год 

(приложение 1). 

З. Утвердить график работы Консультационного центра на 2024-2025 учебный год 

(приложение 2). 

4.Для оказания методической, диагностической, психолого-педагогической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей дошкольного 

возраста, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей, чьи дети получают дошкольное образование в 

форме семейного образования, в том числе посещающих муниципальные 

образовательные организации и организации различных правовых форм и форм 

собственности, утвердить следующий состав педагогических работников: 

-  Бежина Светлана Валерьевна- старший воспитатель; 

- Логачева Юлия Юрьевна- педагог-психолог; 

- Лукашова Наталья Андреевна- учитель-логопед, 

- Шевченко Светлана Николаевна- мед.сестра , 

- Расулова Ольга Сергеевна- инструктор по физической культуре; 

- Бежина Светлана Александровна- музыкальный руководитель; 

- Лысых Оксана Юрьевна- воспитатель; 

5.Назначить руководителем Консультационного центра старшего воспитателя Бежину 

Светлану Валерьевну. 



  

6.Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с 

родителями (законными представителями) и их детьми в форме: 

- методическая помощь, составление индивидуального маршрута с семьёй на основе 

выявленных потребностей, 

- психолого-педагогическая помощь обучение родителей (законных представителей), 

направленное на формирование у них педагогической культуры и предотвращение 

возникающих семейных проблем; 

  диагностическая помощь определение дефицита специальных знаний у родителей 

(законных представителей), которые позволили бы им принимать правильные решения в 

отношении выбора форм и методов обучения, воспитания и развития своего ребенка; 

- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в 

соответствии с их возрастными особенностями; 

- проведения мастер-классов, игровых сеансов, творческих заданий, обучающих занятий, 

тренингов с родителями (законными представителями). 

7. Бежиной С.В. старшему воспитателю вменить в обязанность: 

- общую координацию деятельности Консультационного центра;  

- осуществление контроля по взаимодействию с родителями (законными представителями) 

по оказанию специалистами услуг консультационной помощи: обучающие занятия, 

игровые сеансы, тренинги, мастер-классы, творческие задания, консультации и др. 

8.Специалистам Консультационного центра добросовестно выполнять свои 

функциональные обязанности, своевременно вести документацию. 

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад общеразвивающего вида №26  

«Колокольчик» с.Скородное                                                                          И.В. Ходячих 

 

С приказом ознакомлены: 

Бежина Светлана Валерьевна- 

Логачева Юлия Юрьевна-  

Лукашова Наталья Андреевна-  

Шевченко Светлана Николаевна-  

Расулова Ольга Сергеевна-  

Бежина Светлана Александровна-  

Лысых Оксана Юрьевна-  

 

 



 
 

Приложение 1 к приказу от 30.09.2024  

№117/2 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

 №26 «Колокольчик» с.Скородное 

Утверждаю: Заведующий МБДОУ  

__________________И.В.Ходячих 

 

 

План работы 

Консультационного центра 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №26 
«Колокольчик» села Скородное на 2024-2025 учебный год 

 

Формы работы 
 

Тематика и 

содержание 

Сроки п 

проведения 

Ответственный 

 1. Организационный блок  

1.1. Создание банка данных 

детей, посещающих 

Консультационный центр в 

2024-2025 дошкольного 

возраста, не посещающих 

ДОУ 

  август - сентябрь Бежина С.В. 

руководитель 

консультационного 

центра, специалисты 

 2. Педагогическое просвещение родителей  

2.1. Индивидуальные и 

групповые консультации, 

тренинг, игровой сеанс, 

мастер-класс, творческое 

задание, об чающее 

занятие. 

 По запросам родителей в течение года Бежина С.В. 

руководитель 

консультационного 

центра, специалисты 

2.2. Дистанционные 

консультации 

 По запросам 

родителей 

в течение года Бежина С.В. 

руководитель 

консультационного 

центра, специалисты 

2.3. Телефон доверия  Обмен 

индивидуальной 

информацией 

в течение года по 

запросу 

родителей 

Бежина С.В. 

руководитель 

консультационного 

центра, специалисты 

 З. Наглядная педагогическая пропаганда 
 

 

3.1. Информирование 

общественности о работе 

Консультационного центр, а 

В социальных сетях, на 

сайте доу 

сентябрь Бежина С.В. 

руководитель 

консультационного 

центра, специалисты 



  

 

3.2.Подготовка 

информационных 

материалов по вопросам 

воспитания и развития детей 

дошкольного возраста 

(буклеты, методические 

разработки, 

консультационный материал 

и др. ) 

 в течение года Специалисты 

консультационного 

центра 

 4. Документация 

4.1. Ведение журналов. 1.Журнал 
предварительной 
записи на 
консультацию. 

2.Журнал учёта 

предоставляемых услуг 

родителям 

специалистами КЦ. 

в течение года Бежина С.В., 

руководитель 

консультационного 

центра 

4.2. Ведение 

Консультационного листа 

 в течение года Специалисты 

консультационного 

центра 

4.3.Выдача сертификата 

родителям, получившим 

услугу 

 по оказанию 

услуги 

Специалисты 

консультационного 

центра 

4.3. Подготовка 

отчётной 

документации 

 декабрь август Бежина С.В., 

руководитель 

консультационного 

центра 

 

 

 



 

Приложение №2 к приказу МБДОУ 

«Детский сад общеразвивающего вида 

№26 «Колокольчик» села Скородное от 

30.08.2024 г. №117/2 

                УТВЕРЖДАЮ; 

Заведующий МБДОУ «Детский сад                              

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с.Скородное  

                                                                                          ______________И.В.Ходячих 

 

График работы 

 специалистов Консультационного центра 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №26 «Колокольчик» с. 

Скородное Губкинского района Белгородской области 

на 2024-2025 учебный год 

День 

недели 

Время работы Место  

проведения 

Форма работы Ответственный 

Понедельник 8.00 - 9.00 Кабинет 

учителя-

логопеда 

Индивидуальные и 

групповые 

консультации, 

творческое задание, 

игровой сеанс, 

обучающие занятия 

Учитель-логопед, 

учитель-дефектолог 

Лукашова Наталья 

Андреевна 

Вторник 13.00 - 15.00 Музыкально-

физкультурный 

зал 

Индивидуальные 

консультации, 

мастер-класс, 

игровой сеанс 

Музыкальный 

руководитель: 

Бежина Светлана 

Александровна, 

Инструктор по 

физической 

культуре: 

Расулова Ольга 

Сергеевна 

Среда 14.00 -15.00 Кабинет педагога-

психолога 

Индивидуальные 

консультации, мастер-

класс, игровой сеанс 

Педагог-психолог 

Логачёва Юлия Юрьевна 

Четверг 13.00 - 15.00 Методический 

кабинет 

Индивидуальные 

консультации 

Старший 

воспитатель: 

Бежина Светлана 

Валерьевна, 

мед.сестра : 

Шевченко Светлана 

Николаевна 

Пятница 13.00 - 14.00 Методический 

кабинет 

Индивидуальные и 

групповые 

консультации, 

творческое задание, 

игровой сеанс,  

обучающие занятия 

Воспитатель: 

Лысых Оксана 

Юрьевна 


		2024-10-18T12:52:29+0300
	Ходячих Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




